
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quinta-feira •  07 de novembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 427

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019) ............................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2019) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2019) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2019) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2019) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2019) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019) .................................................................... 9



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 427

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2019 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 22/11/2019, às 
09:00h, na Sala da COPEF, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 022/2019, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos 
de informática, visando atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de São Félix. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (pmsaofelixba. 
imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEF - Prefeitura Municipal de São Félix, situada 
na Praça da Bandeira, Paço Municipal, bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-4216. São Félix, 
07/11/2019 – Edson Fuiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial. 



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 427

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 22/11/2019, às 
11:00h, na Sala da COPEF, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2019, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento ar condicionado split, com 
instalação, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
São Félix – Ba. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (pmsaofelixba. 
imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEF - Prefeitura Municipal de São Félix, situada 
na Praça da Bandeira, Paço Municipal, bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-4216. São Félix, 
07/11/2019 – Edson Fuiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial. 



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 427

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 084/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2019 

MODALIDADE: Dispensa  

CONTRATADO: MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA 

CNPJ: 07.817.107/0002-57 

VALOR: R$11.450,00(Onze mil, quatrocentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de roçadeiras para 

manutenção do Setor de Limpeza Pública deste município. 

VIGÊNCIA: 06 (seis) dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 427

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 085/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº262 /2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: JOSÉ ANTÔNIO SILVA DOS SANTOS  

CPF: 226.455.785-00    

RG: 58.607.756-X 

VALOR: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 

OBJETO: Prestação de serviço na confecção de pipocas para serem distribuídas aos alunos da 

rede municipal de ensino, durante as festividades do aniversário da cidade no dia 25 de 

outubro de 2012. 

PRAZO: 02 (dias) 

Da Dotação: Unidade Orçamentária: 0207 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 

010701 – Unidade de Educação; 020702 – Unidade de Cultura e Esporte; Atividade: 2018 – 

Manutenção das Ações das Festas Tradicionais e Culturais; Elemento de Despesa: 

3.3.2.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de Recurso: 0100 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/23. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2012.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 427

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA NO 086/2019 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: A S DOS SANTOS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS - ME 

CNPJ: 09.121.891/0001-09 

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

OBJETO: Do Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de três trenzinhos, 

com montagem e desmontagem de brinquedos (cama elástica, tobogã e piscina de bolas) para 

serem utilizados pelos alunos da Rede Municipal de Ensino durante atividades recreativas, 

promovidas pela Secretaria Municipal de Educação em comemoração ao aniversário da cidade. 

PRAZO: 04 (quatro) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 22 de outubro de 2019 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
PreCeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 427

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA NO 087/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2039 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: Anailton Silva Freitas Júnior  

CPF: 025.325.365-69 

RG: 33.43.69.48.93 

OBJETO: Contratação de grupo musical, tipo charangas, para atender atividades 

desenvolvidas pela secretaria municipal de educação e cultura, em comemorações do 

aniversário de emancipação política deste município, no dia 25 de outubro do corrente ano.   

VALOR: R$ 800,00(oitocentos reais)  

Da Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 02.07 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 

020701 – Unidade de Educação; Atividade: 2004 - Manutenção dos Serviços Técnicos e 

Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física; 

Fonte de Recurso: 7101  

 PRAZO: 03 (três) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2039 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 427

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 088/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº310/2013 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: YGOR Pereira de Santana- ME 

CNPJ: 26.844.833/0001-08 

VALOR: R$ 320,00 (novecentos e vinte reais) 

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de confecção de convites em A4, 4X4 cores, 

papel couchê 150g para comemorações do aniversário da cidade no dia 25 de outubro de 

2013. 

PRAZO: 03(dias) 

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 0207 – Secretaria Municipal de Educação e Cultural; 

020702 – Unidade de Cultura e Esporte; 2018 – Manutenção das Ações das Festas Tradicionais 

e Culturais; Elemento de Despesa: 3.3.3.0.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recurso: 

0100. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/33. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2013.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
07 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 427

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA NO089/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2039 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: NORDESTE IRRIGAÇÃO E MÁQUINAS LTDA  

CNPJ: 02.307.329/0003-25 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de Ancinho e 

Mangote para manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Públicos deste município. 

VALOR: R$ 3.843,25 (três mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos) 

 Dotação Orçamentária:  Órgão/Unidade: 02.09 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

públicos; Atividade: 2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento de 

Despesa: 3.3.9.0.30.00, Material de Consumo; Fonte de Recurso: 0300. 

PRAZO:  04 (quatro) dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2039.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-11-07T16:54:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




